[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  12 декабря   2023 г. №86-р

Об  утверждении состава  Совета

 по содействию реализации инвестиционных проектов

 при главе муниципального района  «Лакский район»

В соответствии с п.3 Положения  о  Совете по содействию реализации инвестиционных проектов  при главе муниципального района  «Лакский район», утвержденный постановлением Главы МР «Лакский район» от  1 декабря 2023 г. №27:
1. Создать Совет по содействию реализации инвестиционных проектов  при главе муниципального района  «Лакский район» и утвердить её в следующем составе:
	1.1.
	Магомедов
Юсуп Гамидович

	Глава МР «Лакский район»
(председатель Совета)

	1.2.
	Куннуев
Абубакар Магомедович

	заместитель Главы МР «Лакский район»

(заместитель председателя Совета)

	1.3.
	Гамзаев
Явсупи Магомедович
	заместитель Главы МР «Лакский район»

курирует: все вопросы инвестиционной деятельности

	1.4.
	Меджидов
Ахмед Меджидович

	начальник МКУ «ЖКХ С и СЭЗ»

	1.5.
	Кадиев
Максуд Абдуллахович
	начальник Отдела сельского хозяйства и экономики

	1.6.
	Газаева
Байзанат Джахпаровна

	заместитель начальника Отдела сельского хозяйства и экономики  (секретарь Совета)

	1.7.
	Ганчаренко
Елена Анатольевна
	первый заместитель руководителя Агентство по предпринимательству и инвестициям РД

	1.8.
	Гаджиев
Зураб Набиевич
	начальник Кумухских РЭС ОАО «Дагэнергосеть» (Лакского и Кулинского районов)

	1.9.
	Кумарова
Шакират Шарапутиновна

	индивидуальный предприниматель

	1.10.
	Максудов
Максуд Юсупович

	председатель счетной палаты

	1.11.
	Ахмедов
Тагир Алиевич

	начальник информационно-аналитического отдела

	1.12.
	Дандамаев Курбанмагомед Сократович

	начальник  отдела по юридическим вопросам и кадровой работе

	1.13.
	Османов
Малик Амирханович

	заместитель директора МКУ «Культура, спорт, молодежная политика и туризм»

	1.14.
	главы сельских поселений
	по прилагаемому списку

2. Совету в своей работе руководствовать Положением  о  Совете по содействию реализации инвестиционных проектов  при главе муниципального района  «Лакский район», утвержденный постановлением Главы МР «Лакский район» от 1 декабря 2023 г. №27 .
3. Считать утратившим силу Распоряжение от  15.01.2022 г. №15-р.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава МР  «Лакский  район»                                                 Ю.Г. Магомедов

	Приложение
к распоряжению

Главы МР «Лакский район»

от  12  декабря 2023 г. №86-р

СПИСОК

глав  сельских    «муниципальных образований

Лакского района Республики Дагестан

	№
	Фамилия. Имя, Отчество
	МО

	1.
	Махачов  Амсар Магомедович
	МО «сельсовет Буршинский»

	2.
	Акаев  Гаджимурад Сагирович
	МО «Село Хулисма»

	3.
	Магомедов Мухсин Магомеджарабиевич
	МО «сельсовет «Кулущацский»

	4.
	Магомедов Артур Абдулжалилович
	МО «сельсовет  «Кубинский»

	5.
	Ибрагимов  Насух Гаджиаскарович
	МО «сельсовет «Кубринский»

	6.
	Абдурагимов  Мурад Магомедович
	МО «сельсовет «Кумухский»

	7.
	Лугуев  Саддам Алиевич
	МО «сельсовет «Хурхинский»

	8.
	Махмудов  Магомед Шипавуттинович
	МО «сельсовет «Кундынский»

	9.
	Ибрагимов  Мирослав Ибрагимович
	МО «село Щара

	10.
	Джалаев  Камил Магомедович
	МО «сельсовет «Шовкринский»

	11.
	Цахаев  Расул Абдуллаевич
	МО «сельсовет Камахальский»

	12.
	Рамазанов  Шакир Рамазанович
	МО «сельсовет «Уринский»

	13.
	Буттаев  Сабир Мухтарович
	МО «сельсовет «Курклинский»

	14.
	Омариев  ШирваниСулаевич
	МО «сельсовет «Куминский»

	15.
	Штанчаев  Мугад Хайрутинович
	«Сельсовет «Унчукатлинский»

	16.
	Шабанов Абдусамад Абдуллаевич
	МО «сельсовет «Карашинский»

	17.
	Сутаев  Заурбек Магомедович
	МО «сельсовет Хуринский»

	18.
	Цаххаев
 Ахмед Камилович
	МО «сельсовет «Хунинский»

	19
	Ганапиев Омари Магомедсаламович
	МО «село Кара»